Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

10 vtrum orate sit proprium rationalis creaturæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

Vtrum orare sit proprium rationalis creaturae.

AD DECIMVM sic proceditur. Videtur quod orare non sit proprium rationalis creaturae. Eiusdem videtur esse petere, & accipere: sed accipere conuenientiam personis iucreatis, scilicet Filio, & Spiritui sancto. ergo etiam eis conuenit orare: nam & Filii dicunt Iohannes 14. Ego rogabo patrem meum: & de spiritu sancto dicit apostolus: spiritus postulat pro nobis. ¶ 3 Præt. Sicut sancti qui sunt in partia, sunt superiores nobis, ita & illi qui sunt in purgatorio, quia iam peccare non possunt: sed illi qui sunt in purgatorio, non orant pro nobis, sed magis nos pro eis. ergo nec sancti qui sunt in patria pro nobis orant.

¶ 4 Præt. Si sancti qui sunt in patria, pro nobis orant, si superiorum sanctorum est efficiacior oratio. non ergo debet implorari sfragium orationum sanctorum inferiorum, sed solum superiorum. ¶ 5 Præt. Anima Petri non est Petrus: si ergo anima sanctorum pro nobis orarent, quamdiu sunt a corpore separatae, non debemus iterpellare sanctum Petrum ad orandum pro nobis, sed animam eius, cuius contrarium Ecclesia facit: non ergo sancti, ad minus ante resurrectionem, pro nobis orant.

SED CONTRA. Orare est actus rationis, ut supra * habuit est: sed rationalis creatura a ratione dicitur. ergo orare est proprium rationalis creaturae.

RESPON. Dicendum, quod sicut ex supra * dictis patet, oratio est actus rationis, per quam aliquis superiorem deprecatur: sicut imperium est actus rationis, quo inferior ad aliquid ordinatur. Illi enim propriè competit orare, cui conuenit rationem habere, & superiorem, quem deprecari posse. Diuinis autem personis nihil est superius: bruta autem animalia non habeant rationem. Vnde neque diuinis personis, ne brutis animalibus conuenit orare, sed proprium rationalis creaturae.

AD PRIMUM. ergo dicendum, quod diuinis personis conuenit accipere per naturam, orare autem est accipientis per gratiam. Dicitur autem: Filius rogare, vel orare secundum naturam a lumenptam, humnam, non secundum diuinam: spiritus autem sanctus dicitur postulare, quia postulantes nos facit.

AD SECUNDUM. dicendum, quod intellectus & ratio non sunt in diuis dierae potestia, ut in t. * habitu est. Differunt autem secundum perfectum, & imperfectum: & ideo quodque intellectuales creature, quae sunt angeloi, distinguuntur a rationalibus, quae aut sub rationalibus comprehenduntur. Et hoc modo dicitur oratio est proprium rationalis creaturae.

AD TERTIUM. dicendum, quod pulli coruorum dicuntur inuocare Deum propter naturale desiderium, quo omnia suo modo desiderant consequi beatitudinem diuinam. Sic etiam bruta animalia dicuntur Deo obedire, propter naturalem instinctum, quo a Deo mouentur.

Vtrum sancti, qui sunt in patria, orant pro nobis.

AD Vnde CVM sic proceditur. Videtur, quod sancti qui sunt in patria, non orant pro nobis. At enim alicuius magis est meritorius sibi, quam aliis: sed sancti qui sunt in patria, non merentur sibi, nec pro se orant, quia iam sunt in termino constituti. ergo etiam neque pro nobis orant.

¶ 2 Præt. Sancti perfectè suā uoluntatem Deo cōformant, ut nō

quid de eis, cum non sit eadem ratio de ipsis, & beatis.

¶ 3 Præt. Ad hac dicitur, quod si fundamēnum ac rādix, unde sanctorum in patria oratio pro nobis proicit, cōfideatur diligenter, inueniatur locū habere nō solum in ipsis comprehenforibus, sed et in tantis qui erat in limbo: quoniam charitas corundem illustrat superiori simplificer, ponit uiratio orandi pro nobis. Propter hoc, n. secundum excluditur in respōsione ad tertium existēre in purgatorio ab orādo pro nobis,

qua non sunt totaliter nobis superiores, sed rōne poenarii inferiores, & egētes nostris orationibus. Cōstat autem quod sancti olim in limbo patrū, erant in charitate confirmati, & impeccabiles, & nulli propriæ seu nouæ poena subiecti. Nam pena damnis est eis, & viatoribus, extra omnem autem feniū poena erant: eorum igitur erat orare pro nobis. Sed adulteria est differentia inter eos, & sanctos in patria: quia licet utriusq[ue] cōmune sit orare pro viatoriis, propriū est sanctorum in patria est videare orationes viatorum sibi directas. Vnde Hieremias tūc orare dicit, nō orationes, aut preces corū audisse. Miscuit ergo author limbum patrū cū patria quo ad orationes pro nobis: quia cade elīrō, & argumēnum a minori affumpit. Nec oportuit aliter in speciali de eis determinare, ex quo allata in litera ratio in eis locum habet, & a purgatorio sunt diuini.

¶ 4 In respōsione eiusdem art. aduertes quod sancti orantes, nesciunt si impetrabunt, sed piētate cōfimantes, ut in litera dicit, id Deo placitū. Et de hoc orando cōfūlunt diuinam maiestatē, per quod diuersi sancti absq[ue] discordi voluntatum contraria petunt, quasi contraria proponentes adūnati ad Dei beneplacitum. Vnde dicitur, nō orare, dicitur, quod principes perlarum refutat mihi.

Supradictum.

Hier. cont.
v. Circa finem
primi folij a
pris. epil. &
incipit: Mal
ta in orbe,
tom. 3.

* 2.7. & 8.
D. 280.